18 Quid enim? Attamen omni
modo, sive specie, sive veri-
tate, Christus annuntiatur: &
in hoc gaudeo, sed & gaudebo.

19 Scio enim quia hoc mihi
proveniet ad salutem per ve-
stram orationem, & submini-
strationem Spiritus Iesu Christi:

20 Secundum expectationem
& spem meam, quia in nullo
pudebam: sed in omni fiducia,
sicut semper, & nunc magnifi-
cabitur Christus in corpore
meo, sive per vitam, sive per
mortem.

* 21 Ἐμοὶ γὰρ τὸ ζῆν, Χριστός· καὶ τὸ ἀποθανεῖν, χέρδος.

* 22 Εἰ δὲ τὸ ζῆν ἐν σαρκὶ, τοῦτό μοι καρπὸς ἔργου, καὶ τί αἰρήσομαι, οὐ γνωρίζω.

* 23 Συνέχομαι γὰρ ἐκ τῶν δύο, τὴν δὲ ἐπιθυμίαν ἔχων εἰς τὸ ἄνω καλύσαι, καὶ σὺν Χριστῷ εἶναι· πολλῷ γὰρ μᾶλλον δὲ κρείσσον.

* 24 Τὸ δὲ ἐπιμένειν ἐν τῇ σαρκὶ, ἀναγκαῖτερον διὸ ὑμᾶς.

* 25 Καὶ τοῦτο πεποιῶντας οἴδα, οὐτὶ μενῶ καὶ τὸ συμπαραμενῶ πᾶσιν ὑμένι, εἰς τὴν ὑμῶν δὲ προκοπὴν καὶ χαρὰν τῆς πίσεως, *

* 26 Οὐκ τὸ καύχημα ὑμῶν περισσεύει ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ ἐν ἡμοὶ, διὸ τῆς ἡμῆς παρουσίας πάλιν πρὸς ὑμᾶς.

* 27 δὲ Μάρκῳ τὸ ηὔγελιον τοῦ Χριστοῦ δὲ πολιτεύεσθε, οὐαί εἴτε ἐλθὼν καὶ ἴδων ὑμᾶς, εἴτε ἀπὸν, ἀκούσω τὰ περὶ ὑμῶν, οὐτὶ ζήκετε ἐν ἐνὶ πνεύματι, μιᾶς ψυχῆς δὲ συναθλοῦντες τῇ πίσει τοῦ εὐαγγελίου.

* 28 Καὶ μὴ δὲ πτυχέμενοι ἐν μηδενὶ ἵπτε τῶν διάτικειμένων· οἵτις αὐτοῖς μέν εἰσιν ἐνδειξις ἀπωλείας, ὑμέν δὲ σωτηρίας· καὶ τοῦτο ἀπὸ Θεοῦ.

* 29 Ότι ὑμεῖν ἔχαρισθη τὸ ὑπὲρ Χριστοῦ, οὐ μόνον τὸ εἰς αὐτὸν πιστεύειν, ἀλλὰ καὶ τὸ ὑπὲρ αὐτοῦ πάσχειν.

* 30 Τὸν αὐτὸν ἀγῶνα ἔχοντες εἶσαν ιδετε ἐν ἡμοὶ, καὶ νῦν ἀκούετε ἐν ἡμοί. 16. δὲ 4.

ΚΕΦ. β'. 2.

* 1 Εἰ δὲ τις οὖν παρέκλησις ἐν - Χριστῷ, εἴ τις δὲ κοινωνία πνεύματος, εἴ τινα σπλάγχνα καὶ δὲ οἰκτίμοι,

* 2 Πληρώτατέ μοι τὴν χαρὰν, οὐαί τὸ αὐτὸν φρονῆτε, τὴν αὐτὴν ἀγάπην ἔχοντες, δὲ σύμψυχοι, τὸ δὲ φρονοῦντες·

* 3 Μηδὲν κατὰ ἐρίβεισαν, δὲ τὴν κενοδοξίαν, ἀλλὰ τῇ ταπει-

21 Mibi enim vivere, Christus: & mori lucrum.

22 Si vero vivere in carne, hoc mihi fructus operis, & quid eligam non cognosco.

23 Coarctor autem est duobus: desiderium habens ad dissolvi, & cum Christo esse, multo magis melius.

24 At permanere in carne, magis necessarium propter vos.

25 Et hoc confisus, scio quia manebo & una permanebo omnibus vobis, ad veitrum profectum & gaudium fidei:

26 Ut gloriatio vestra abundet in Christo Iesu in me, per meam præsentiam iterum ad vos.

27 Tantum digne Euangeliō Christi gerite vos, ut sive veniens & videns vos, sive absens, audiam quae de vobis, quia statis in uno spiritu, uno animo, collaborantes fidei Euangeliī.

28 Et non territi in ullo adversariis, quod illis quidem est indicium perditionis, vobis autem salutis: & hoc à Deo.